
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE 2020 2019 PASIVO CIRCULANTE 2020 2019

FONDO FIJO DE CAJA 33,978.96                   40,365.18                   PROVEEDORES 12,495.00           12,495.00               

BANCOS 4,093,072.92              6,341,914.97              ACREEDORES DIVERSOS 34,906.60           202,216.69             

DEUDORES DIVERSOS 5,071.02                     75,940.99                   IMPUESTOS POR PAGAR 562,912.88         563,932.68             

IMPUESTOS A FAVOR -                              -                              

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

DEPOSITOS EN GARANTIA 220,000.00                 220,000.00                 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 610,314.48         778,644.37             

IMPUESTOS ANTICIPADOS 0.02                            0.02                            

DEPOSITOS BANCARIOS NO IDENTIFICADOS 349.00-                        349.00-                        

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 4,351,773.92              6,677,872.16              

TOTAL DE PASIVO 610,314.48         778,644.37             

ACTIVO NO CIRCULANTE 

MOBILIARIO 562,984.37                 562,984.37                 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

EQUIPO DE OFICINA 259,947.66                 259,947.66                 

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 48,975.50                   48,975.50                   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 378,937.19                 359,855.19                 

MUEBLES , EXCEPTO  DE OFICINA Y ESTANTERIA 85,225.40                   85,225.40                   

EQ. DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA INF 2,185,684.98              2,103,052.70              HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 430,127.35                 430,127.35                 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES 128,504.25                 128,504.25                 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,841,348.72 7,063,001.92

EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICO 1,783,248.78              1,783,248.78              RESULTADOS DE EJERCICIOS: (AHORRO/DESAHORRO)

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 34,671.76                   34,671.76                   RESULTADO DEL EJERCICIO

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 222,660.28                 222,660.28                 

CAMARAS FOTOGRAFICAS 84,138.76                   71,379.92                   

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 241,118.07                 241,118.07                 RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 415,769.76         958,452.39             

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,591,751.09              2,591,751.09              

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO 49,789.52                   49,789.52                   

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELEFONIA 180,802.38                 180,802.38                 TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 5,257,118.48 8,021,454.31

EQ GENERACION ELECTRICA 435,603.33                 435,603.33                 

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS 12,470.00                   12,470.00                   

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 7,100.18                     7,100.18                     

DEPRECIACION   ACUMULADAS 9,114,854.88-              8,359,435.36-              

ACTIVOS INTANGIBLES

SOTWARE 888,929.16                 854,550.24                 

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES 17,843.91                   17,843.91                   TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 5,257,118.48 8,021,454.31

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,515,659.04              2,122,226.52              TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 5,257,118.48 8,021,454.31

TOTAL DE ACTIVO 5,867,432.96              8,800,098.68              TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 5,867,432.96 8,800,098.68

                                 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Situación Financiera al 31 de Octubre del 2020

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

(en pesos)



                                            INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACION PUBLICA DE JALISCO 

ACTIVO 2020 2019 VARIACION

ACTIVO CIRCULANTE

FONDO FIJO DE CAJA 33,978.96              40,365.18                                  -6,386.22

BANCOS 4,093,072.92         6,341,914.97                             -2,248,842.05

DEUDORES DIVERSOS 5,071.02                75,940.99                                  -70,869.97

IMPUESTOS A FAVOR -                         -                                             0.00

DEPOSITOS BANCARIOS NO IDENTIFICADOS 349.00-                   349.00-                                       0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 4,131,773.90 6,457,872.14 -2,326,098.24

ACTIVO NO CIRCULANTE 

MOBILIARIO 562,984.37            562,984.37 0.00

EQUIPO DE OFICINA 259,947.66            259,947.66 0.00

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 48,975.50              48,975.50 0.00

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 378,937.19            359,855.19 19,082.00

MUEBLES , EXCEPTO  DE OFICINA Y ESTANTERIA 85,225.40              85,225.40 0.00

EQ DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA 2,185,684.98         2,103,052.70 82,632.28

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 430,127.35            430,127.35 0.00

EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES 128,504.25            128,504.25 0.00

EQUIPO DE COMPUTO 1,783,248.78         1,783,248.78 0.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 34,671.76              34,671.76 0.00

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 222,660.28            222,660.28 0.00

CAMARAS FOTOGRAFICAS 84,138.76              71,379.92 12,758.84

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 241,118.07            241,118.07 0.00

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,591,751.09         2,591,751.09 0.00

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO 49,789.52              49,789.52 0.00

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELEFONIA 180,802.38            180,802.38 0.00

EQ. GENERACION ELECTRICA 435,603.33            435,603.33 0.00

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS 12,470.00              12,470.00 0.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 7,100.18                7,100.18 0.00

DEPRECIACION   ACUMULADAS 9,114,854.88-         -8,359,435.36 -755,419.52

ACTIVOS INTANGIBLES

SOTWARE 888,929.16            854,550.24 34,378.92

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES 17,843.91              17,843.91 0.00

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,515,659.04 2,122,226.52 -606,567.48

ACTIVO DIFERIDO

DEPOSITOS EN GARANTIA 220,000.00            220,000.00 0.00

IMPUESTOS ANTICIPADOS 0.02                       0.02 0.00

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 220,000.02            220,000.02 0.00

TOTAL DE ACTIVO 5,867,432.96 8,800,098.68 -2,932,665.72

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES 12,495.00              12,495.00 0.00

ACREEDORES DIVERSOS 34,906.60              202,216.69 -167,310.09

IMPUESTOS POR PAGAR 562,912.88            563,932.68 -1,019.80

SUELDOS POR PAGAR 0.00

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 610,314.48 778,644.37 -168,329.89

TOTAL DE PASIVO 610,314.48 778,644.37 -168,329.89

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,841,348.72 7,063,001.92 -2,221,653.20

RESULTADOS DE EJERCICIOS: (AHORRO/DESAHORRO) 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO 0.00

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 415,769.76 958,452.39 -542,682.63

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 5,257,118.48 8,021,454.31 -2,764,335.83

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 5,867,432.96 8,800,098.68 -2,932,665.72

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Cambios en la Situación Financiera del  01 de Enero al 31 de Octubre del 2020

(en pesos)

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION 47,640,244.40      47,966,030.19                  

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS 7,859.07               123,442.74                       

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 47,648,103.47      48,089,472.93                  

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 41,858,365.36      40,636,920.21                  

MATERIALES Y SUMINISTROS 690,234.24           871,842.57                       

SERVICIOS GENERALES 3,999,467.23        4,866,509.57                    

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,104.98             9,677.39                           

AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

APORTACIONES

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIÓN 620,056.02           706,446.23                       

OTROS GASTOS 51,105.88             39,624.57                         

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 47,232,333.71      47,131,020.54                  

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 415,769.76$         958,452.39$                     

Estado de Actividades del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020

(en pesos)

        INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS 

PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE 

CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



CONCEPTO

HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO 

GENERADO DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

GENERADO DEL EJERCICIO
AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR TOTAL

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DEL 

EJERCICIO 2019
-$                                              -$                                                       -$                                                      

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO 

DEL EJERCICIO
4,841,348.72$                              -$                                                       4,841,348.72$                              

RESULTADOS DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO -$                                              -$                                              

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,841,348.72$                              4,841,348.72$                              

REVALÚOS

RESERVAS

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL 

EJERCICIO 2020
4,841,348.72$                              -$                                                       4,841,348.72$                              

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2020

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DEL 

EJERCICIO 2020

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO 

DEL EJERCICIO
-$                                              415,769.76$                                          415,769.76$                                       

RESULTADOS DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO 415,769.76$                                                  415,769.76$                                       

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 2020 4,841,348.72$                                    415,769.76$                                                  5,257,118.48$                                    

                    INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Variaciones en la Hacienda Publica del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020

(en pesos)

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

FONDO FIJO DE CAJA  $              10,946.96  $            110,724.03  $                 87,692.03  $                 33,978.96  $                    23,032.00 

BANCOS  $         3,959,274.44  $       90,557,190.58  $         90,423,392.10  $           4,093,072.92  $                  133,798.48 

DEUDORES DIVERSOS  $                3,481.02  $            175,675.97  $               174,085.97  $                   5,071.02  $                       1,590.00 

DEPOSITOS BANCARIOS NO IDENTIFICADOS -$                   349.00  $                           -    $                                -   -$                      349.00  $                                   -   

DESCUENTOS A EMPLEADOS  $                           -    $              25,312.75  $                 25,312.75  $                                -    $                                   -   

IMPUESTOS A FAVOR  $                           -    $                                -    $                                   -   

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES  $                           -    $                                -    $                                   -   

DEPOSITOS EN GARANTIA  $            220,000.00  $               220,000.00  $                                   -   

IMPUESTOS ANTICIPADOS  $                       0.02  $                                -    $                           0.02  $                                   -   

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE  $         6,156,385.07  $       90,868,903.33  $       90,710,482.85  $         4,351,773.92 -$              1,804,611.15 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

MOBILIARIO  $            562,984.37  $                                -    $               562,984.37  $                                   -   

EQUIPO DE OFICINA  $            259,947.66  $                                -    $               259,947.66  $                                   -   

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  $              48,975.50  $                                -    $                 48,975.50  $                                   -   

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA  $            359,855.19  $              19,082.00  $                                -    $               378,937.19  $                    19,082.00 

MUEBLES , EXCEPTO  DE OFICINA Y ESTANTERIA  $              85,225.40  $                                -    $                 85,225.40  $                                   -   

EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES  $            128,504.25  $                                -    $               128,504.25  $                                   -   

EQ DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA  $         2,185,684.98  $                                -    $           2,185,684.98  $                                   -   

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO  $            430,127.35  $                                -    $               430,127.35  $                                   -   

EQUIPO DE COMPUTO  $         1,783,248.78  $                                -    $           1,783,248.78  $                                   -   

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO  $              34,671.76  $                                -    $                 34,671.76  $                                   -   

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES  $            222,660.28  $                                -    $               222,660.28  $                                   -   

CAMARAS FOTOGRAFICAS  $              84,138.76  $                                -    $                 84,138.76  $                                   -   

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE  $            241,118.07  $                                -    $               241,118.07  $                                   -   

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE  $         2,591,751.09  $                                -    $           2,591,751.09  $                                   -   

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO  $              49,789.52  $                                -    $                 49,789.52  $                                   -   

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELEFONIA  $            180,802.38  $                                -    $               180,802.38  $                                   -   

EQ GENERACION ELECTRICA  $            435,603.33  $                                -    $               435,603.33  $                                   -   

HERRAMIENAS Y MAQUINAS  $              12,470.00  $                                -    $                 12,470.00  $                                   -   

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO  $                7,100.18  $                                -    $                   7,100.18  $                                   -   

SOTWARE  $            888,929.16  $                                -    $               888,929.16  $                                   -   

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES  $              17,843.91  $                                -    $                 17,843.91  $                                   -   

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE  $       10,611,971.63  $              19,082.00  $                           -    $       10,630,513.92  $                  19,082.00 

TOTAL DE ACTIVO  $       16,768,356.70  $       90,887,985.33  $       90,710,482.85  $       14,982,287.84 -$              1,785,529.15 

                                INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 

DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado Analitico del Activo del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020

( en pesos )



UTILIDAD O REMANTE ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 

527,109.16                            

Partidas relacionadas con actividades de inversión 

Cargos a los resultados que no requirieron de la utilizacion de efectivo : 

DEPRECIACION 57,273.85                              

SUMA 584,383.01                            

CAMBIOS EN EL CAPITAL DEL TRABAJO

VARIACION EN FONDO FIJO DE CAJA 3,918.00-                                

DEPOSITOS EN GARANTIA 1,910.00-                                

OTRAS CUENTAS POR COBRAR -                                         

OTRAS CUENTAS POR PAGAR -                                         

IMPUESTOS POR PAGAR 177,390.69-                            

IMPUESTOS ANTICIPADOS -                                         

IMPUESTOS A FAVOR -                                         

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO Y/O RECURSOS GENERADOS POR LA OPERACIÓN 409,000.32                            

ADQUISICION DE ACTIVOS -                                         

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO Y/O AUMENTO DE EFECTIVO -                                         

EFECTIVO EXCEDENTE PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 409,000.32                            

OBTENCION DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO -                                         

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -                                         

INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES DE EFECTIVO 409,000.32                            

EFECTIVO Y  EQUIVALENTES DE EFECTIVOS AL PRINCIPIO DEL PERIODO 3,684,072.60                         

EFECTIVO  Y EQUIVALENTES DE EFECTIVOS AL FINAL DEL PERIODO 4,093,072.92                         

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE 

CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Flujos de Efectivo del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020

(en pesos)

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ACTIVIDADES DE INVERSION

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 


